### QVÆSTIO XV.

*An alamus fomenta perversa vite, cum judicium extremum piis dicamus non formidolosum, sed cum gaudio expectandum?*

**E.Pet.3.v.16.** **I**ta sane ultimi & decretorii illius diei depingit Petrus,  
seq.  
**2.Pot.4.v.18.** **Q**uo & alibi respicit:

**V.De Italia**

**Nathan**

**Chytrai.**

**Dom.1.Adv.**

**V.Vindicias**

**Mebfureri**

**Svarez in**

**Apoc.p.557.**

**Dies iræ, dies illa.**

**Quando venerit in favilla,**

**Tense David cum Sybilla:**

**Quantus tremor est futurus,**

**Quid sum miser tunc dicturus?**

**Cum vix justus sit securus &c.**

Objiciunt itaque nobis adversarii, quod si non tollamus  
plane judicium extreum (cujus tamen criminis nos Bartfcius  
insimulat) saltem elevemus, & fidelibus non adeo extimescen-  
dum statuamus. Sic Svarez: Impudens est haereticorum do-  
ctrina, qui hoc judicium Christianis timendum non fere do-  
cent, nec Christum, ut condemnent, sed ut salvem, tribunal judi-  
cii elevaturum.

**Stapl. D.** Sic Stapletonus: Haeretici hodie, ut suam solam fidem ac  
Advent.

**Barrad.** certitudinem gratiae statuant, omnemque divinæ justitiae timo-  
rem hominum animis & conscientiis penitus eximant, qui pri-

**Tom. 3.** mus & potissimum fuit Lutheri scopus, cum has in Ecclesia tur-

**Evang. 1. 9.** bas excitaret, etiam hanc de extremo iudicio doctrinam corrump-

**c. 18. Greg.** punit, totum fidei tribuunt, ne justitiae examini, terrori, iudicio

de Valentia ullus locus sit. Itaque nonnulli e Pontificiis non tantum impio-

**Tom. 4.** rum peccata, sed una piorum, in iudicio illo solennissimo, omni-

**Disp. 11.4. p.** um Angelorum hominumq; spectaculo, publicanda esse statu-

**3. Luc.28.18.** unt, ea etiam, quæ per resipiscientiam sint expiatæ; ex allegatione

**Rom. 8. 27. textuum, Eccl.11.14. Matth.12.36. 1. Cor.4.5. Apoc.20.12. Dan.7.10.**

**34. Matt.25. Act.17.31.** quo etiam nomine, ut præludio, in codice sacro, lapsus

**v. 35.** Mosis, Aaronis, Davidis, Hiskiae, & aliorum sint consignati & o-

**mnibus obvii. Sed bene se res habet. Ut impiis dies illo formido-**

**losissimus, ita electis erit acceptissimus ac jucundissimus. His n.**

**1. Diua.** Christus apparebit redemptor Luc.21. (At tollite capita vestra, quod

**dies απολύτρως appropinquant intercessor) Rom. 8. Salvator**

**2. Exempla.** Matt.25. Non intrabunt in iudicium Joh.3.5.8.11. Ideoq; Simeon,

Ste-

Stephanus, Paulus, Johannes, ad mortem non expaverunt, ad-  
ventum optarunt, & animæ martyrum judicium illud experie-  
runt. Sane hic etiam articulus in Symbolo inter reliquos conso-  
latorios positus est; ac constat, omnia quæ scripta sunt, ad no-  
stram doctrinam scripta esse, ut per patientiam & consolationem Apoc. 6. 10.  
*Scripturarum spem habeamus.* Rom. 10. v. 4.

Itaque Canticum illud ad gratia tribunal dum provocat,  
stendit, fiduciam consolationum non exclusam esse.

Rex tremenda maiestatis  
Qui salvandos salvas GRATIS,  
Salva me fons PIETATIS.  
Recordare Iesu pie,  
Quod sim causa tua via,  
Ne me perdas illa die.  
Quarens me sedisti laetus;  
Redemisti cruce passus,

TANTUS LABOR NE SIT CASSIUS.

QVÆSTIO XVI.

An quod Electos non posse gratia Dei finaliter excidere, viam  
sernamus ad securitatem & nequitias?

**I**ta qui ab Huberi partibus militant, sibi persuaserunt. V.D. Joh.  
Keckium ut 280. & p. 75. & manuscripta, aliaq; non pauca. Sane  
Petrus cohortatur suos nosq; omnes, ut demus operam, ne exci-  
damus tamen idia iniquitas a propria stabilitate. Larga v. nimis 2. Pet. 3. v. 17:  
consequentia hinc infertur, electos ipsos proprie sic dictos salutis v. Quod  
posse facere naufragium. Et tn. Faustus etiam Socinus ita Ec. Evangelica  
elesia consuli posse putavit, si doceatur, posse perire eos, qvos pag. 13.  
Deus saluti destinaverat, id ob iporum penitentiam. Qvinimo  
stimulo hoc ad perpetrandam facinora nostros excitari putat, si E-  
lectionem non suspendamus a prævisione bonorum operum.  
Quid opus est studere, ut Deo & Christo obedias, si jam nulla ha- Ibid. p. II.  
bita futura tua ejusmodi obedientia, l. inobedientia ratione, immu-  
tabili decreto divinitus statutum est, an v. damnari debeas?  
Et si vero respectu nostri, qvi a priori, de Prædestinatione &

Mantua in  
ade Franc-  
cift.

Re-

Reprobatione judicium ferimus, ex electis fieri posse reprobos concedatur, id est, quando homo renatus peccatis in conscientiam ejicit Spiritum S. & in illis perseverat, tunc manifestum sit, illum non esse in censu electorum, sed reproborum, & vice versa: tamen qui Electus est, non nostro judicio, sed respectu divina

1. *Dicitur.*

præscientia & decreti divini, reprobis fieri non potest. Facta enim Electio ab æterno Matth. 25. Eph. 1. ita ut Electi perire non possint, Matth. 24. Marc. 13. Joh. 10. Huc exempla, discipulorum Christi; Nemo ex illis periret Job. 17. ubi quidem additur, ei μη, nisi filius perditionis, qui περιστροφής non hic limitative &

2. *Exempla.* determinative, sed adversative sumendus, ut Theologi docent ex Gen. 24. 38. 2 Reg. 5. 17. Matth. 12. Luc. 4. 27. Joh. 5. 19. 1. Cor. 7. 16. 17. Gal. 1. 6. 7. Ga. 2. 16. (licet alijs convenientius textui putent, per datus Christo non electos ad vitam æternam, sed datus seu commissor ad informationem intelligi.) *Electio est consecuta*

3. *Documenta.* Rom. 11. Firmum est fundamentum Dei, novit Dominus, qui sunt sui. 2. Tim. 2. Huc documenta, quæ Dei assert immutabilitas Num. 14. 23. Matth. 3. & περιπόσεως infallibilitas 2. Tim. 2.

At hac doctrina quidam abutuntur ad telam vitiorum pertinendam? Respondent Daniel & Johannes, cum uterque de libro vita egissent & doctrinam hanc nostram tradidissent: *Impie* Dan. 12. 1. 10. vivent impii neq; intelligent omnes impii: porro docti intelligent. Apoc. 21. 27. Qui nocet, noceat adhuc, & qui in cordibus est, fordescat adhuc. Apoc. 22. 12. Et qui iustus est, iustificetur adhuc, & qui sanctus est, sanctificetur adhuc. Porro bona opera non esse Electionis meritum, sed effectum, Socinus ex scripturis didicisse poterat Eph. 1. Elegit nos ante constitutionem mundi, ut effemus sancti & irreprehensibiles. Jer. 31. v. 7. Sic 2. Tim. 1. v. 9. &c.

16.

Sed temporis ac instituti ratio jam clamat: *Manum de tabula.* Faxit sanctus ille sanctorum, ut labor noster non sit inanis in DOMINO. Amen!

*Salva Domine, populum tuum, reliquias Israel &c. Converte me, & convertar.*

10.  
21  
DISPUTATIO THEOLOGICA  
PRACTICA  
De  
V I T Æ  
**EVANGELICORUM**  
**EMENDATIONE**  
**SUMME NECESSARIA,**

Ex  
*II. Petri Capite III.*  
Conscripta olim

**P A U L O R Ö B E R O,**  
SS. Theol. D. Pastore & Superint.  
VVitteb. Confistor. Assessore, ac Elect. Cir-  
cul. Ephoro Generali,

*jam vero in gratiam verae pietatis Studiosorum  
denuo recusa.*

---

LIPSIAE,  
ANNO M D C C XIV.